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jeg mener, at Svaret maa være klart, naar

kvi, og som jeg troer Mange, sætte en saadan
Priis paa disse Friheder, at vi ikke vilde op-

give dem, selv i det Tilfælde, at der var Rime-

lighed sor, at man ellers vilde tage dem; thi
toge de dem sra os med Uret, saa
havde vi dog Ret til at kræve dem

ig jen. Altsaa det firtder jeg er klart, at Alle

de, som ikke ville opgive disse Friheder, heller
ikke kunne sige Ja til den foreliggende Grund-

lovssorandring, medmindre Ministeriet kan og
vil skaffe os en ganske anderledes Sikkerhed sor,
at disse Friheder og Rettigheder ogsaa frem-
deles skulle høre til særlige Anliggender ligesaa
fuldt, som om de -udtrykkelig" vare nævnte i

Opregnelsen. .

chhexning: Jeg troer , at man, ved

at behandle hvad der hører til denne Para-
graph, ikke noksom lægger Mærke til, at den

i en væsentlig Grad har tabt sin grundlov-
mæssige Charaeteer, da den kan forandres ved

Lov, og dersom vi skulde finde, at dens Jnd-
hold ikke er fyldigt nok, saa forekommer det

mig ,
at det er vor egen Sag at fremkomme

med et simpelt Lovsorslag, der indeholder en

Udvikling af det, som vi troe at være nødven-

digt for at tilveiebringe den fornødne Sikker-

hed, og vi behøve saaledes ikke derfor at

standse Sagens Behandling allerede paa dens

nærværende Stadium.

Der er derimod idag reist et andet Spørgs-
maal, som er af en mere indgribende Betyd-
ning. Det ærede Medlem for Svendborg
Amts 6te Valgkreds st. A. Hansen) har
ganske rigtigt gjort opmærksom paa en Sag,
paa hvilken den ærede Premierminister ikke

troede at burde indlade sig, fordi han ikke

meente, at den hørte hjemme under nærværende

Sags Behandling. Mig forekommer det, at

Spørgsmaalet om, hvorvidt dette Punkt skal
sorhandles nu, eller udsættes til den endelige
Afgjørelses-Time, maa for hver Enkelts Ved-

kommende afhænge af, om man, dersom man

nu skulde foretage en ny Grundlovsbehaudling
sor at komme til en Jndfkrænkningslov, da

vilde gaae ind paa en saadan Ordning som
den, Ministeriet har foreslaaet i det Udkast
til en Fællesforsatning, som vi kjende. Da

"nu jeg for mit Ved-kommende ikke vil gaae
ind paa en saadan Løsning af Qvæstionen,
da jeg aldrig vil tilintetgjøre Rigsdagen som
Rigsdag og gjøre dens Medlemmer til Væl-

gere, men jeg netop vil opretholde Delegatio-
nen for Rigsdagen-, saa kunde det aldrig falde
mig ind nu at ønske en ny Grundlovssorhand-
ling om dette Spørgsmaal; jeg betragter tvert-

imod en saadan som en Maade at sorhale
Sagen paa. Undersøgelsen af, hvorvidt vi

paa en middelbar Maade kunne give vort

Samtykke til det af Ministeriet foreslaaede
Udkast til en Fællessorfatning, vil jo senere
komme til at foreligge, og jeg synes derfor,
at vi gjøre rettesti saalidet som muligt nu

at sremdrage dette Spørgsmaal , for at vi
saameget desto hurtigere, renere og bestemtere
kunne komme til at afgjøre det senere.

H. Hage: Uagtet Ministeriet har stillet
stg i et saadant Forhold til«deune Sag paal
dens nærværende Stadium , at der ikke kan

være nogen sæt Anledning til at fremkomme
med Bemærkninger, som tildeels kunde henfore
til det Spørgsmaal, om den endelige, den 4de

Beslutning skal tages af Rigsdagen eller ikke,
isaa troer jeg dog at burde gjøre et Par Be-

smærkninger, baade paa Grund af det Forhold,
hvori disse ville komme til at staae til det

hvilende Grundlovssorslags § 2 og tillige til

nogle Bestemmelser i Fællesforsatningen, som
jeg troer trænge til nærmere Forklaring , for
at man kan opfatte denne Forfatnings For-
hold til Grundloven. Jeg troer at skylde det

ærede Ministerium saa tidligt som muligt at

fremkomme med disse Yttringer, da det for
mig idetmindste, og maaske for Flere, vil være

af meget indgribende Betydning med Hensyn
den endelige Afstemning i denne Sag. J I 2

af det hvilende Grundlovsudkast hedder det,
at -Justits- og Politivæsenetcmed Undtagelse
af den Deel , der er overdraget Krigsmagten),
derunder den almindelig Lovgivning, vedkom-
mende borgerlige Forhold, Forbrydelser og Ret-
tergang", henhører til Kongeriget Danmarks

særlige Anliggender. Der var flere Folke-
thingsmænd, hvoriblandt ogsaa jeg, som i

sin Tid ansaae denne Bestemmelse iden Ud-

strækning, hvori den her er given, for lover-


